1

2025年 10月 1日

各 位

会社名 マブチモーター株式会社

代表者名 代表取締役社長      高橋 徹

 （コード番号６５９２ 東証プライム市場）

問合せ先
取締役専務執行役員

経営企画本部長

伊豫田 忠人

 （TEL．０４７－７１０－１１２７）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、生産設備・金型の設計製造子会社を設立いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１． 子会社設立の目的

当社は創立期より一貫して、主要な生産設備と金型を自社で設計開発しております。常

に当社の事業拡大を支えてきた設備・金型の設計製造機能は、当社の大きな強みである

と同時に、今後は e-MOTO コンセプト(※)に基づく製品の多様化、M&A により統合した子

会社とのシナジー創出などの変革を支えるため、更なる競争力強化が求められます。こ

のような背景から、本機能の強みを更に深め、活かし、発展させることを目的として、

子会社化することといたしました。

（※）e-MOTOコンセプト：お客様と社会が望む多様な動きのソリューション提供を事業

活動の目的とした当社の事業コンセプト

２．子会社の概要

（１） 会社名 マブチモーターエンジニアリング株式会社

     (英語名 Mabuchi Motor Engineering Co., Ltd.)

（２） 所在地 千葉県松戸市松飛台 430番地（マブチモーター株式会社本社内）

（３） 代表者 代表取締役社長 大山和幸

（４） 株主構成 マブチモーター株式会社 100%

（５） 資本金 490,000,000円

（６） 事業内容 ・設備・金型設計開発、グループ設備・金型設計製造機能の統括、設備・

金型に関わる生産拠点支援等の受託業務

・設備・金型・機械加工品の受託加工

（７） 設立日 2025年 10月 1日

2

３．業績への影響

当該子会社の設立に伴う当社連結業績への影響は軽微であります。

  以 上